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بخش بزرگــی از زندگــی حرفــه ای جوکوویچ 
36ســاله، در رقابت نزدیک با نــادال و راجر فدرر 
اسطوره سوئیسی تنیس که قبلا از دنیای تنیس 
خداحافظی کرده و دیگر نمی تواند هیچ جامی به 
20قهرمانی اش در گرنداسلم ها اضافه کند، تعریف 
می شود. نادال هم ماه هاســت درگیر مصدومیت 
و جراحی است و گفته که ســال آینده، از دنیای 
تنیس خداحافظی خواهد کرد. هرچند نادال قبلا 
هم از مصدومیت برگشته و برنده چند گرنداسلم 
شده اما به سختی می توان او را چالشی جدی برای 
جوکوویچ خواند. نوله درباره پیش افتادن از این دو 
تنیسور گفته است: »دانستن اینکه از هر دوی آنها 
در گرنداسلم ها جلو افتاده ام عالی است اما در عین 
حال، هر کسی تاریخ خودش را می نویسد. من فکر 
می کنم که قهرمانان بزرگ هر نسلی، اثر و میراث 
عمیقی به جا گذاشته اند. من ایمان،  اعتقاد و باور 
زیادی به خودم،  کارهایی که می کنم، کســی که 
هســتم و توانایی هایم دارم. این جــام تأییدیه ای 
دیگر بر کیفیت تنیسی است که همچنان می توانم 

بازی کنم.«
و مسئله همین کیفیت اســت؛ از نادال و فدرر که 
بگذریم، این کیفیت برای نسل نوی بازیکنان تنیس 
هم زیادی بران و ویرانگــر بوده و با وجود بالارفتن 
سن جوکوویچ، ستاره های جوان همچنان تهدیدی 
جدی برای تنیس جوکوویچ به شــمار نمی روند. 
رود که در فینال حتی نتوانســت یک ست هم از 
نوله بگیرد، یکی از امیدهــای آینده تنیس و یکی 
از بهترین ها در زمین های خاکی خوانده می شود. 
او شــاگرد آکادمی نادال بوده و بســیاری گمان 
می کردند جایگزین نــادال در زمین های خاکی 
خواهد شد. کارلوس آلکاراز، دیگر ستاره درخشان 
دنیای تنیس هم که هموطن نادال است و فصلی 

سقوط ستون؟
جدایی احتمالی علیرضا بیرانوند از 

پرسپولیس، خبر بسیار بدی برای این تیم 
خواهد بود

طی روزهای اخیر خبرهای زیادی در مورد احتمال جدایی 
علیرضا بیرانوند از پرسپولیس منتشر شده است. خلاصه 
داستان این است که باشگاه مطالبات او را بموقع و درست 
پرداخت نکرده و این بازیکن طبق روال فیفا، شروع کرده 
به ارسال اخطارهای کتبی برای باشگاه؛ آنچه زمینه را برای 
فسخ قرارداد قانونی فراهم می کند. تازه ترین اخطار بیرانوند 
برای باشــگاه، همزمان با حضور او در اردوی تیم ملی در 
تورنمنت کافا ارسال شده است؛ آنچه نشان می دهد گلر 
سرخ ها به وکیلش اختیار تام داده تا موضوع را دنبال کند. 
بیرانوند البته 2فصل دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد اما 
اگر باشگاه به ســرعت نتواند این دروازه بان را راضی کند، 
او می تواند به سبک بازیکنان خارجی قراردادش را فسخ 
کند و برود. حتی پیش از داستان ارسال اخطارهای کتبی 
هم گفته می شــد در قرارداد بیرو بندی وجود دارد که او 
درصورت دریافت پیشنهاد خارجی با پرداخت 300هزار 

دلار می تواند قراردادش را فسخ کند و برود.
این زمزمه ها در شرایطی مطرح شــده که بیرانوند برای 
پرســپولیس یک مهره بسیار کلیدی به شــمار می آید؛ 
کسی که بود و نبودش قشــنگ در احوالات تیم تفاوت 
ایجاد می کند. شروع قهرمانی های سریالی پرسپولیس، با 
جذب بیرانوند در ابتدای لیگ شانزدهم بود. او در فصول 
هفدهم و هجدهم هم کمک زیــادی به قهرمانی قرمزها 
کرد. در لیگ نوزدهم بود که فیل بیرو یاد هندوســتان 
کرد و دنبال جدایی از تیم رفــت. نهایتا هم علیرضا بین 
2 نیم فصل به خواســته خود رســید و وارد یک دوران 
ناموفق بازی در بلژیک و پرتغال شــد. پرسپولیس البته 
آن فصل و در لیگ بیســتم هم قهرمان شــد اما قرمزها 
در لیگ بیست ویکم نتوانســتند این موفقیت را 
تکرار کنند. در فصل پرنوســان حامد لک و 
احمد گوهری، جای خالی بیرو حسابی 
حس شــد؛ تا اینکه او در بازگشــت به 
پرســپولیس باردیگر به قفس توری 
این تیم سر و سامان داد و دستکش 
طلایی را بــرد. 21گل دریافتی 
قرمزها در لیگ بیســت ویکم، 
در این فصل به 13گل تنزل 
کرد که نقش بسیار مهمی در 
قهرمانی پرسپولیس داشت. 
بیرو از مهم ترین ستون های فنی 
پرسپولیس است که پرکردن جای خالی اش 

کار بسیار سختی خواهد بود.

هیولای بی همتا
جواد نصرتی|  نواک جوکوویچ، تنیسور صرب، تاریخ تنیس را به قبل و بعد از قهرمانی خود در 
رقابت های اوپن فرانسه تبدیل کرده و وعده داده است که بیش از پیش زندگی را برای رقبایش 

تنگ کند.
نوله، آنطور که هوادارانش او را می خوانند، یکشنبه در فینال اوپن فرانسه، کسپر رود تنیسور 
جوان نروژی را مقهور کلاس و آمادگی ذهنی و روحیه شکســت ناپذیری اش کرد و با پیروزی 
در 3ست متوالی، بیست و سومین قهرمانی اش در رقابت های گرند اسلم را کسب کرد. او حالا 
یک جام بیشتر از رافائل نادال رقیب دیرینه اش در رقابت های گرنداسلم دارد و تنها تنیسور 
تاریخ است که در هر 4گرند اسلم دنیا، دست کم 3بار قهرمان شده. اگر پای اعداد در میان باشد، 
می توان گفت که جوکوویچ بهترین تنیسوری است که تاریخ بشریت به خود دیده است. او حالا 
در مجموع بخش زنان و مردان، با 23قهرمانی سرنا ویلیامز برابر شده و این شانس را دارد که در 

مسابقات ویمبلدون پیش رو، به رکورد 24قهرمانی گرنداسلم مارگارت کورت برسد.
جوکوویچ البته باهوش تر و بااعتماد  به نفس تر از این است که وارد بازی »چه کسی از دیگران 
بهتر است« شود و بعد از قهرمانی تاریخ ساز در پاریس، به روش خودش به این مقایسه همیشگی 
پاسخ داد: »نمی خواهم وارد این بحث شوم. من تاریخ خودم را می سازم. نمی خواهم بگویم که 

من بهترین هستم. این بحث ها را به دیگران واگذار می کنم.«

جوکوویچ به پرافتخارترین تنیسور تاریخ تبدیل شده
و همچنان برای آینده برنامه های مفصلی دارد

Novak
Djokovic

استثنایی را پشت سر می گذاشت، در نیمه نهایی 
چنان مقهور تقابل با جوکوویچ شده بود که به خاطر 
فشار عصبی، دچار گرفتگی های شدید عضلات پا 
شد و در نهایت تنها یک ست از جوکوویچ گرفت. 
دیگر ســتاره های جوان هم در ســال های اخیر 
نتوانســته اند خود را به غول صرب تحمیل کنند 
طوری که نواک، برنده 3جام از 4گرنداسلم اخیر 
بوده اســت. قهرمان همین اوپن فرانسه در سال 

گذشته، نه یکی از جوان ها که نادال بوده است.
ذهن آماده و بی نظیر جوکوویــچ، احتمالا او را به 
اندازه کافی تیز، باانگیــزه و جاه طلب نگه خواهد 
داشت که به فکر بردن جام های بیشتر باشد. تنها 
مسئله، آمادگی بدنی اوســت که به نظر می رسد 
در اینجا هم نگرانی خاصی در تیم او وجود ندارد. 
جوکوویچ رژیم غذایی خاصی دارد و نگاه خاصی 
به خورد و خوراک و وارد کردن انواع دارو به بدنش 
دارد. او در اوج کرونا، با نزدن واکسن فرصت بازی 
در اوپن استرالیا، رقابت های محبوبش را از دست 
داد. جوکوویچ اخیرا با مصدومیت هایی مواجه بوده 
اما گوران ایوانیسویچ مربی قدیمی اش گفته است 
که این مصدومیت ها، چندان نگران کننده نیستند 
و او فعلا می تواند در سطح بالا به تنیس ادامه دهد.

این وضعیت، ناامیدی محض برای هواداران نادال و 
فدرر و دیگر ستاره های جوان دنیای تنیس است که 
مدت هاست منتظر پایان عطش جوکوویچ هستند. 
به عبــارت دقیق تر، این وضعیت علیــه هواداران 

پرتعدادی از تنیس است که چندان از جوکوویچ 
خوش شــان نمی آید. تنیســور صرب، به خاطر 
جنجال  ها و حاشیه سازی هایش و البته شخصیت 
نسبتا مغرورش، از نظر محبوبیت مثل نادال و فدرر 
نیست و دیگر عادی اســت که در رقابت هایی که 
با اقتدار قهرمان می شــود، ازجمله همین رقابت 
اخیر اوپن فرانســه، هو شود. او رفتارهای سیاسی 
جنجالی داشته، به خاطر نزدن واکسن کرونا مردم را 
عصبانی کرده، در ورزشی که پرنسیپ و دیسیپلین 
و جنتلمن بودن مهم است بارها با بازی های ذهنی 
رقبایش را ســردرگم کرده و بارها برخلاف روح 
حاکم بر این ورزش علنــا گفته بود که می خواهد 
از نادال و فدرر پیشی بگیرد. همه اینها، در مسئله 

هواداری، علیه او بوده اند.
اما او چنان دستاورد بی همانندی در تاریخ تنیس 
داشــته که نمی توان نادیده اش گرفت. جوکوویچ 
حتی اگر یک هوادار هم در دنیای تنیس نداشته 
باشد، یکی از بی نظیرترین بازیکنان تاریخ تنیس 
است و به نظر می رسد فعلا برای ناامیدکردن آنهایی 
که هو می کنند برنامه دارد: »کار هنوز تمام نشده. 
حالا که همچنان دارم گرنداسلم می برم، اصلا چرا 
باید به پایان کاری که 20ســال است در جریان 
اســت فکر کنم؟ همچنان به اندازه کافی انگیزه 
دارم که در این تورنمنت ها بازی کنم. هر چه باشد 
همین تورنمنت ها هستند که بیشتر از هر چیزی 

در تاریخ ورزش ما اهمیت دارند.«

فرجی: اگر قانون سقف بودجه اجرا شود نمی توانیم در آسیا حرفی 
برای گفتن داشته باشیم

 پیر شدن آقایحیی را 
به چشم دیدیم

 یک فصل دیگر با 
باشگاه پرسپولیس 

قرارداد دارم و به 
این قرارداد پایبند 
هستم. پوشیدن 

پیراهن تیم بزرگی 
مثل پرسپولیس 

برای من و هر 
بازیکنی یک افتخار 

بزرگ است

نكته بازی

راضی به اسم رئال؟
تلاش استقلالی ها برای انتخاب سرمربی جدیدشان ادامه دارد و اخبار 
ضد  و نقیض زیادی هم از باشــگاه بیرون می آید؛ یک بار می گویند 
مربی بعدی 100درصد ایرانی اســت و دفعه بعد می گویند با چند 
مربی خارجی هم مذاکره شده است. در هر صورت یکی از اسم هایی 
که این چند روز مطرح شد، لوپزکارو، سرمربی اسپانیایی بود که بعد 
از جدایی از شنزن چین در 4سال گذشته بدون تیم بوده است. کارو 
در حرفه مربیگری هیچ کارنامه درخشانی ندارد اما تنها چیزی که 
رزومه او را پربار و غلط انداز کرده، یک دوره کوتاه حضور مرد اسپانیایی 
روی نیمکت رئال مادرید در سال2005 بوده است. خب البته همانجا 
هم کارو از 24بازی ممکن فقط 12بازی را برد. حالا اگر فقط اســم 

رئال مادرید برای تان قانع کننده است، کارو را انتخاب کنید.

از قوطی کدام عطار بیرون آمده؟
پیش از اعزام تیم ملی به قرقیزستان برای حضور در تورنمنت کافا، 
مهدی طارمی از سطح کیفی این بازی ها انتقاد کرد و گفت مسابقات 
مزبور نمی تواند کمک چندانی به تیم ملــی بکند. امیر قلعه نویی 
هم به عنوان سرمربی این تیم در نشســت خبری پیش از مسابقه 
با افغانستان به این موضوع واکنش نشان داد و گفت: »طارمی نگاه 
فنی داشته و این طبیعی است. درخواست کادرفنی هم این است 
که تیم ملی برای حضور پرقدرت در جام ملت ها با تیم های سطح 
بالا دیدار داشته باشــد.« خب این یعنی قلعه نویی هم از حضور در 
کافا راضی نیست. شما مطمئن باشید اگر از مهدی تاج هم در این 
زمینه سؤال کنید، همین جواب را خواهد داد. بعد مشخص نیست 
ایده آماده سازی تیم ملی در برابر افغانستان و قرقیزستان از قوطی 

کدام عطار بیرون آمده؟ 

در ضمن، به من هم فکر کنید
تهدید یحیــی گل محمدی به جدایی از پرســپولیس بازتاب های 
زیادی داشته اســت. به هر حال او به عنوان سومین سرمربی تاریخ 
پرســپولیس در فصل گذشــته موفق به ثبت دبل شده و طبیعی 
است که هواداران نگران باشــند. در این میان اما حمید درخشان، 
پیشکسوت ســرخ ها نگاه دیگری دارد: »نباید فشار روحی زیادی 
روی یحیی بگذاریم. باید اجازه دهیم که با تفکر باز و ایده های خوب 
تصمیم خود را بگیرد. حق انتخاب با یحیی است و باید به تصمیم او 
احترام گذاشت.« به هر حال دست کم از نظر قانونی یحیی یک فصل 
دیگر با پرسپولیس قرارداد دارد و او نیز باید به پیمانی که بسته شده 
متعهد باشد. با این حال در بطن اظهارات حمید درخشان، جمله 
»می توانید بعد از یحیی به من هم فکر کنید.« دیده می شود. البته 

شاید هم ما اشتباه می کنیم!

تاوان بوسه؟
شجاع خلیل زاده در موقعیت عجیبی برای انتخاب تیم بعدی اش قرار گرفته است

بهروز رسایلی|  هیچ کس نفهمید چه اتفاقی رخ داد. در شرایطی که فروردین ماه رسانه های 
متعدد داخلی از تمدید قرارداد شــجاع خلیل زاده و محمدحسین کنعانی زادگان با الاهلی 
قطر خبر دادند، ناگهان هفته گذشــته مدیران باشگاه قطری مدعی شدند همکاری آنها با 
هردو بازیکن ایرانی خط دفاع پایان یافته است. حالا یا آن اخبار چندان جدی نبودند، یا 
تداوم عملکرد ضعیف این زوج منجر به تغییر عقیده قطری ها شده است. هرچه هست، حالا 
2مدافع ملی پوش و سرشناس فوتبال ایران آزاد هستند و طبیعتا شایعات زیادی در مورد 

آنها به وجود آمده است. بین این دو نفر اما، وضع شجاع به دلایلی پیچیده تر از کنعانی زادگان 
به نظر می رسد.

   چالش سن
یک تفاوت مهم بین خلیل زاده و کنعانی زادگان به سن و سال آنها مربوط می شود. مدافع شمالی 
تقریبا 5سال از مدافع جنوبی مسن تر است. خلیل زاده حالا وارد 35سالگی شده و به هر حال 
باشگاه هایی که قرار است روی جذب این بازیکن متمرکز شوند، حتما به این موضوع توجه 
خواهند کرد. طبیعتا یک بازیکن 35ساله چالاکی دوران جوانی را ندارد و ممکن است آماده 
پشت سر گذاشتن یک فصل سنگین نباشد. این موضوع، مخصوصا از سوی باشگاه هایی که 
در کورس قهرمانی قرار دارند به شکل جدی تری درنظر گرفته می شود. همین مسئله سن 
و سال، در زمینه احتمال لژیونر شدن شجاع و پیوســتن او به تیم های خارجی هم محل 

بحث است و بعید به نظر می رسد او بتواند فوتبالش را جایی بیرون از ایران دنبال کند.

   برزخ بوسه
به طور تجربی آن دسته از بازیکنان پرســپولیس که برای کسب درآمد بیشتر 

در مقطعی راهی یک تیم دیگر شده باشــند، در بازگشت به ایران با استقبال 
سرخ ها مواجه می شوند. مصداق هایش هم بسیار زیاد است. در همین تیم 

فعلی می شود به علیرضا بیرانوند، ســروش رفیعی، وحید امیری و مهدی 
ترابی اشاره کرد و پیش از آنها هم بسیاری دیگر ازجمله جلال حسینی، 
فرشاد احمدزاده و... این اتفاق را تجربه کردند. بنابراین می شود تصور 
کرد که شجاع و کنعانی هم در بازگشت به ایران به عضویت پرسپولیس 
دربیایند اما نکته اینجاست که خلیل زاده پیش از فینال لیگ قهرمانان 
آسیا از پرسپولیس جدا شد و هواداران این مسئله را از یاد نبرده اند. 
یک نمره منفی مهم دیگر در کارنامه شــجاع، همان بوسه معروفی 
است که هنگام عقد قرارداد با الریان بر لوگوی باشگاه قطری زد. بعد 
از آن شجاع هرچه بیشتر درصدد توجیه ماجرا برآمد، کمتر نتیجه 

گرفت و بعید است بخش مهمی از هواداران قانع شده باشند.

   جایی بین مدعیان هست؟
طی روزهای گذشته از احتمال حضور شجاع در سپاهان سخن گفته شد که هر دو طرف موضوع را 
به طور جدی تکذیب کردند. داستان استقلال هم که به طور کامل منتفی است و البته بعید به نظر 
می رسد هواداران تراکتور نیز از بازیکن پیشین پرسپولیس استقبال کنند. مجموعه این مسائل، 
وضعیت پیچیده ای را برای خلیل زاده به وجود آورده. او البته قطعا بدون تیم نخواهد ماند اما بعید 

به نظر می رسد بین باشگاه های مدعی و پرهوادار جایی برای این بازیکن پیدا شود.

امیرحسین اعظمی|  پرسپولیس فصل گذشته را با رویایی ترین 
شکل ممکن به پایان رساند. حالا بازیکنان و هواداران این تیم در 
انتظار مشخص شدن وضعیت یحیی گل محمدی برای فصل آینده 
هســتند. او بعد از قهرمانی در جام حذفی از احتمــال نماندن در 
پرسپولیس صحبت کرد که البته این موضوع برای پرسپولیسی ها 
خوشایند نیست. فرشاد فرجی، مدافع پرسپولیس هم در گفت وگو 
با همشهری تأکید می کند سرخ ها با جدایی گل محمدی با چالش 

سختی مواجه خواهند شد.

  برخی سایت ها از اتمام قرارداد تو با پرسپولیس 
خبر داده اند. این موضوع صحت دارد؟

نه، من یک فصل دیگر با باشگاه پرســپولیس قرارداد دارم و به 
این قرارداد پایبند هســتم. پوشــیدن پیراهن تیم بزرگی مثل 

پرسپولیس برای من و هر بازیکنی یک افتخار بزرگ است.

  بحث ماندن یا جدایی یحیی گل محمدی هم 
حسابی سر و صدا کرده. فکر می کنی او در پرسپولیس 

بماند؟
آقایحیی فصل بسیار سختی را پشت ســر گذاشت و به شدت 
تحت فشار بود. امسال پیر شــدن آقا یحیی را با چشم دیدیم 
و همه می دانند سرمربی ما چقدر تحت فشار بود. هواداران 
پرسپولیس هر فصل به چیزی جز قهرمانی راضی نیستند و 
این موضوع کار سرمربی را سخت می کند. همه می دانند 
او چه نقش مهمی در موفقیت های پرسپولیس داشته و 

همه ما امیدواریم او درنهایت بماند.

  قبول داری اگر گل محمدی برود، تیم 
شما شرایط سختی پیدا خواهد کرد؟

قطعا با جدایی گل محمدی، پرسپولیس با چالش سختی 
مواجه خواهد شــد. او در این تیم فوق العاده کار کرد و 

ماندن گل محمدی بهترین خبر برای پرسپولیسی هاست. امیدوارم 
باشگاه نهایت تلاش خودش را برای حفظ این مربی انجام دهد.

  فصلی که گذشت برای تو چطور بود؟
سال پر فراز و نشــیبی بود ولی برای من شیرین و خوب بود. اینکه 
3جام بردیم واقعا برای من یک فصل بی نظیر بود و بابت این موضوع 

خوشحالم.

  امسال فرصت کمی برای بازی کردن داشتی. در 
این مورد صحبت می کنی؟

وظیفه من فقط تمرین کردن است تا همیشه آماده بازی باشم، بقیه 
مسائل به سرمربی مربوط می شود.

  فکر می کنی پرسپولیس فصل بعد هم یک تیم 
پرقدرت داشته باشد؟

بهترین اتفاق مانــدن آقای درویش بود که قطعا ایشــان همراه با 
کادر فنی تلاش خواهند کرد تا یک تیم پرقدرت را راهی مسابقات 
کنند. فصل آینده باید در لیگ قهرمانان آســیا هم حاضر باشیم و 

پرسپولیس باید قوی تر از فصل قبل باشد.

  قانون ســقف بودجه نمی تواند برای باشــگاه 
پرسپولیس و بقیه باشگاه ها مشکل ساز باشد؟

نمی دانم چرا این قانون را درنظر گرفته اند، آیا این موضوع در مشاغل 
دیگر هم درنظر گرفته می شود؟ فوتبال جزو 3بیزینس برتر دنیاست 
و درنظر گرفتن این قوانین اصلا درست نیست. شما ببینید تیم های 
عربی چگونه ستاره های فوتبال اروپا را به کشورشان می کشانند، ما 
با این قوانین چه چیزی را می خواهیم نشــان دهیم؟ با این قوانین 
نمی توانیم در آســیا حرفی برای گفتن داشته باشیم. شما ببینید از 
همین فوتبال، صداوسیما و برخی نهادهای دیگر چقدر درآمد دارند. 

واقعا این موضوعی که عنوان شده منصفانه نیست.


